株式会社サンゲツ社製、リアテック・壁紙の変更はありません。
『IBIBOARD×REATEC』
同柄コーディネートサンプル帳
仕様変更および一部製品販売終了のご案内
お客様各位
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、イビケン株式会社製品・株式会社サンゲツ製品のご愛顧をいただき誠にありがとうございます。
さて、この度共同企画サンプル帳『IBIBOARD×REATEC』において、下記の通り仕様変更および

仕様変更・販売終了スケジュール3
イビボード・イビポリは、2023年1月より一部の柄で仕様変更を実施し、新品番に変更して販売いたし
ます。仕様変更を伴う、柄の新品番の現物サンプルは2022年今秋より配布いたします。
4
5
製品名
6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月～
イビボード
イビポリ
リテクト
廃番移行期間
在庫無くなり次第
受注生産
2022
新仕様販売開始
新品番にて新仕様の販売
2023
現行品販売期間
現行品12月生産終了
在庫無くなり次第
販売終了
8月生産終了
在庫無くなり次第
販売終了
※8月以降の追加生産はできません。
12月1日
販売終了
3月中旬
販売終了
秋頃より新仕様の
現物サンプル配布開始
メラミン化粧板「イビボード」の仕様変更点4
★印対象の末尾品番柄は、移行に伴った諸般の事情により、耐指紋機能が中止となります。
旧仕様末尾品番 新仕様末尾品番 仕様変更内容
AS8 → AS ★ 艶感が軽微に変更
AW 8 → D ★ エンボス変更
C7 → CA エンボス変更
D8 → D ★ 艶感が軽微に変更
K8 → K ★ 艶感が軽微に変更
Q8 → TX ★ エンボス変更
WH8 → D ★ エンボス変更
表面エンボスの意匠、艶感が変更になります。
新旧仕様で若干の色味の違いが生じる場合があります。
製造ラインの移管、表面エンボスの変更に伴い、新旧仕様で若干の色味の違いが生じる柄が
あります。
以下の末尾品番に該当する柄が変更対象です。
ポリエステル化粧合板「イビポリ」の仕様変更点5
表面エンボスの意匠が変更になります。
以下の末尾品番に該当する柄が変更対象です。
旧仕様末尾品番 新仕様末尾品番 仕様変更内容
AW 2 → D2 エンボス変更
W H2 → D2 エンボス変更
イビボード・イビポリの品番変更について6
新旧仕様識別の為、イビボード全品番、イビポリは一部の品番において品番変更となります。